[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

12.12.2017

№  640
О проведении Открытого городского конкурса юных пианистов «Покров – детям России» в 2018 году
В целях развития музыкальной культуры, популяризации программ дополнительного образования детей, развития исполнительского и профессионального мастерства юных музыкантов,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о проведении Открытого городского конкурса юных пианистов «Покров – детям России» в 2018 году, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

Консультант, юрист

Т.А. Веденеева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:
1212_Конкурс пианистов
Исп. Л.В.Сулоева – заместитель главы Администрации,________      _______тел.: 6-18-19
(И.О. Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. ДШИ – 1 экз.

Приложение

к постановлению главы Администрации города от 12.12.2017   № 640
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

ЮНЫХ ПИАНИСТОВ «ПОКРОВ - ДЕТЯМ РОССИИ»
в 2018 году.
1. Введение.

      1.1. Открытый городской  конкурс юных пианистов «Покров-детям России» проводится  на основании Постановления Главы Администрации г. Покров.   Конкурс проводится ежегодно в МБУДО « Детская школа искусств г. Покров».

 1.2. Цели и задачи конкурса:

- выявление талантливых детей, развитие исполнительского мастерства юных музыкантов, исполнителей на фортепиано;

- пропаганда фортепианной музыки;

- расширение творческих контактов, обмен педагогическим опытом.

1.3. Организаторы конкурса:

- Администрация города Покров;

- Комитет по культуре Администрации Петушинского района (по согласованию);
- МБУДО «Детская школа искусств г. Покров».

2. Общие положения.

2.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся фортепианных отделений Детских музыкальных школ и Детских школ искусств Владимирской, Московской областей и других регионов России.

     2.2.Конкурс проводится по следующим возрастным категориям:

1 категория – до 9 лет;

2 категория – 10-11 лет;

3 категория – 12-13 лет;

4 категория – 14-16 лет;

Возраст участников определяется на день конкурса.

3. Порядок и условия проведения конкурса.

3.1. Конкурс проводится 21 апреля 2018 года в Детской школе искусств г. Покров по адресу: Владимирская область, г. Покров, ул. III Интернационала, д.39.

3.2. Конкурс проводится в один тур.

3.3. Программные требования для всех возрастных категорий:

- полифония,

- пьеса по выбору.

Конкурсная программа исполняется наизусть. Все прослушивания проводятся публично.

3.4. Порядок выступлений конкурсантов устанавливается жеребьевкой, проводимой перед началом конкурса.

4. Подведение итогов конкурса.
4.1. Для оценки выступлений исполнителей и подведения итогов конкурса образуется жюри, в состав которого входят приглашенные известные специалисты фортепианного искусства Владимирской  и Московской областей. Члены жюри голосуют тайно. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.

4.2. По итогам выступления на конкурсе определяются победители:

- звание лауреата Гран-При - присуждается участнику конкурса, набравшему максимальное количество баллов среди всех возрастных категорий;

- победителям, занявшим 1, 2, 3 места присуждается звание «Лауреат», с вручением диплома соответствующей степени;

- участникам, занявшим 4 места, присуждается звание «Дипломант», с вручением диплома;

- участникам, не получившим звание дипломанта и лауреата, вручаются дипломы участников конкурса.

4.3.  В зависимости от достигнутых результатов, жюри имеет право:

- присуждать не все места;

- делить места между участниками;

- утверждать специальные призы;

- отмечать благодарственными письмами (грамотами) преподавателей за подготовку лауреатов, дипломантов, участников конкурса.

5. Сроки подачи заявок и условия финансирования.

5.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются до 10 апреля 2018 года по адресу: Владимирская область, г. Покров, ул. III Интернационала, д. 39, тел: 8 (49243) 6-16-32.

К заявке прилагаются:

- ксерокопия свидетельства о рождении участника;

- заявление на обработку персональных данных несовершеннолетнего;

- копия платежного поручения или квитанция об уплате вступительного взноса.

5.2. Вступительный взнос за каждого участника - 400 (четыреста) рублей, перечисляется на расчетный счет ДШИ г. Покров или оплачивается при регистрации. В случае неявки участника конкурса, сумма взноса не возвращается.

5.3. Форма заявки (в печатном виде):

1. Ф.И. участника (полностью)

2. Число, месяц, год рождения (копия свидетельства о рождении прилагается)

3. Полное наименование образовательного учреждения в точном соответствии с уставом

4. Возрастная категория

5. Класс в ДМШ (ДШИ)

6. Ф.И.О. преподавателя (полностью)

7. Конкурсная программа с хронометражем

8. Число, подпись руководителя учреждения.

----------------------------------------------------------
Контактные данные:

МБУ ДО «Детская школа искусств г.Покров»

601120, г. Покров Владимирской области, ул. III Интернационала, д. 39.

Тел./факс: 8 (49243) 6-16-32

Тел.: 8 (49243) 6-13-36

Е-mail:  dsi@pokrovcity.ru
Е-mail:  gernika66@mail.ru